
UCHWAŁA NR VI/58/19
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506) w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a i ust. 3 oraz art. 6j ust. 1 i 2, 
ust. 2a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 1454, poz. 1629) – Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokość tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

§ 2. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje się:

1) iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w niniejszej 
uchwale, z zastrzeżeniem pkt. 2;

2) opłatę od gospodarstwa domowego 5 osobowego i większego.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa w § 
2 pkt. 1 w wysokości 15 zł. miesięcznie od 1 mieszkańca.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane ustala się wyższą 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2 pkt.1 w wysokości 25 zł. 
miesięcznie od 1 mieszkańca.

§ 4. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
2 pkt. 2 w wysokości 70 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane ustala się wyższą 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2 pkt. 2, w wysokości 100 zł 
miesięcznie od gospodarstwa domowego.

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik w przypadku gdy odpady komunalne zbierane są i odbierane 
w sposób selektywny:

1) o pojemności 110 l – w wysokości 22 zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 22 zł;

3) o pojemności 240 l – w wysokości 44 zł;

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 110 zł;

5) o pojemności 5 m3 – w wysokości 190zł;

6) o pojemności 7 m3 – w wysokości 260 zł;

7) o pojemności 10 m3 – w wysokości 370 zł;

8) o pojemności 13 m3 – w wysokości 440 zł.

2. Liczba zadeklarowanych pojemników oraz wysokość ustalonej stawki opłaty za pojemnik określa kwotę 
opłaty, którą zobowiązany właściciel winien uiszczać miesięcznie na rzecz Gminy w terminach określonych 
odrębną uchwałą.

§ 6. Jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób nieselektywny ustala się wyższą stawkę 
opłaty za pojemnik: 

1) o pojemności 110 l – w wysokości 44zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 44 zł.

3) o pojemności 240 l – w wysokości 88 zł;

Id: 8D8F80DC-73A7-4B7A-A83A-7A761C4A4BB5. Podpisany Strona 1



4) o pojemności 1100 l – w wysokości 220 zł;

5) o pojemności 5 m3 – w wysokości 380 zł;

6) o pojemności 7 m3 – w wysokości 520 zł;

7) o pojemności 10 m3 – w wysokości 740 zł;

8) o pojemności 13 m3 – w wysokości 880 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIX/135/16 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 13 maja 2016r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawek opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016r. poz. 2262). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2019r.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: 8D8F80DC-73A7-4B7A-A83A-7A761C4A4BB5. Podpisany Strona 2




